

**INFORMACJE OGÓLNE O PROGRAMIE KSZTAŁCENIA –  
STUDIA PODYPLOMOWE, KURSY DOKSZTAŁCAJĄCE I SZKOLENIA**

- **Studia podyplomowe/kurs dokształcający/szkolenie jako wyodrębniona część obszaru (obszarów) kształcenia:**  
*Studia podyplomowe „Prawo medyczne” w Uniwersytecie Gdańskim stanowią wyodrębnioną część jednego obszaru kształcenia nauk społecznych, realizowaną w Uczelni w sposób określony programem kształcenia.*
- **Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe/kurs dokształcający/szkolenie:**  
*Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego*
- **Forma studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:**  
*studia niestacjonarne*  
  
*Zajęcia odbywać się będą w ramach zjazdów przewidzianych w piątki w godzinach popołudniowych oraz w soboty, raz lub dwa razy w miesiącu, w trakcie roku akademickiego. Wyjątkowo, w wyniku niespodziewanych przesunięć w planie, zajęcia odbywać się będą także w niedziele w godzinach przedpołudniowych.*
- **Dokument potwierdzający ukończenie studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:**  
*Zaliczenie poszczególnych przedmiotów, a także przedstawienie pracy dyplomowej jest warunkiem ukończenia studiów i uzyskania świadectwa ukończenia studiów podyplomowych.*
- **Uzyskiwane uprawnienia/kwalifikacje/specjalność w ramach studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:**  
*Nie dotyczy.*
- **Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub kontynuacji kształcenia):**

*Ukończenie studiów podyplomowych w szczególności oznacza osiągnięcie wszystkich zakładanych efektów kształcenia.*

*Absolwent studiów podyplomowych uzyskuje świadectwo ukończenia studiów podyplomowych potwierdzające uzyskanie określonych w programie efektów kształcenia wymaganej liczby 60 punktów ECTS. Absolwent studiów podyplomowych „Prawo medyczne” powinien dysponować pogłębioną teoretyczną i praktyczną wiedzą z zakresu prawa medycznego, powinien posiadać umiejętność wykładni przepisów z zakresu przedmiotów objętych programem studiów oraz charakteryzować się otwartością na różnorodność poglądów w nauce prawa i orzecznictwie sądowym. Wiedza i umiejętności praktyczne nabyte w czasie studiów pozwolą absolwentom na sprawne poruszanie się m.in. w obszarze praw pacjenta, odpowiedzialności prawnej, systemu ubezpieczeń zdrowotnych, a także bioetyki.*

- **Dziedziny nauki i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty kształcenia:**  
*Studia podyplomowe **Prawo medyczne** zakładają realizację efektów kształcenia w zakresie nauk społecznych, dyscyplina: prawo i nauki o administracji.*
- **Czas trwania studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:**  
*Studia podyplomowe **Prawo medyczne** trwają 2 semestry.*
- **Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:**  
*Studia podyplomowe **Prawo medyczne** zakładają uzyskanie **60** punktów ECTS przypisanych do zajęć dydaktycznych z bezpośrednim udziałem nauczycieli akademickich i słuchaczy studiów (zajęcia dydaktyczne, egzaminy z przedmiotów lub modułów objętych programem kształcenia, konsultacje z nauczycielami akademickimi) oraz do pracy własnej słuchacza (w tym projekty realizowane przez słuchacza w trakcie studiów).*
- **Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią rozwoju:**

*Nowy kierunek wpisuje się w strategię rozwoju Uniwersytetu Gdańskiego do 2020 roku, w której podkreśla się konieczność zachowania dbałości o wysoki poziom kwalifikacji absolwentów i ich dobre przygotowanie do kariery zawodowej w integrującej się Europie. Podnoszenie poziomu i jakości kształcenia będzie realizowane poprzez nieustanne aktualizowanie przekazywanej wiedzy w ślad za najnowszymi zmianami prawnymi dotyczącymi sfer newralgicznych dla tworzonego kierunku i jego programu studiów, osiągnięciami nauki i transformacją systemów społecznych, a także uelastycznienie procesu kształcenia w kontekście zarówno doboru zakresu wiedzy, jak i form jej przekazywania.*

Wydział Prawa i Administracji UG, od lat kształci cenionych specjalistów wyposażonych we wszechstronną wiedzę, umiejętności i kompetencje niezbędne w życiu społecznym i gospodarczym, wnosi również wkład w naukowe poznanie świata i rozwiązywanie jego istotnych współczesnych problemów. Kształcenie studentów odbywa się w poszanowaniu zasad humanizmu, prawa, demokracji i tolerancji. Wydział wspiera jednocześnie aktywność społeczną studentów oraz promuje ich rozwój intelektualny. Kierunek „Prawo medyczne” realizowany na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, rozwijając jego ofertę edukacyjną o perspektywę związaną z szeroko pojętą ochroną zdrowia – tak z polskiej, jak i europejskiej perspektywy, wpisuje się tym samym w misję i strategię rozwoju UG.

- **Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:**

*Studia podyplomowe przeznaczone są w szczególności dla osób związanych z medycyną, leczeniem, administracją opieki zdrowotnej, które ukończyły studia wyższe. Liczymy zwłaszcza na udział lekarzy, magistrów pielęgniarstwa i położnictwa oraz osób reprezentujących inne zawody medyczne, członków komisji lekarskich, komitetów etycznych, organów odpowiedzialności zawodowej, biegłych sądowych, psychologów przyszpitalnych, rzeczników praw pacjenta, a także menedżerów służby zdrowia, pracowników Narodowego Funduszu Zdrowia, Pracowników Urzędów Administracji Centralnej: Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, Ministerstwa Zdrowia, Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, pracowników socjalnych działających w zakresie szeroko rozumianej opieki zdrowotnej.*

*Kandydat na studia podyplomowe to osoba posiadająca co najmniej kwalifikacje pierwszego stopnia (dyplom ukończenia studiów magisterskich bądź licencjackich).*

- **Zasady rekrutacji:**

*Kandydat na studia podyplomowe, po rejestracji w systemie Internetowa Rejestracja Kandydatów składa w sekretariacie Katedry Prawa Cywilnego (pok. 4023 w budynku WPiA, ul. Bażyńskiego 6) osobiście bądź za pośrednictwem przesyłki pocztowej następujące dokumenty:*

*1) podanie o przyjęcie na studia – według wzoru*

- 2) *kwestionariusz osobowy – według wzoru*
- 3) *zdjęcie legitymacyjne*
- 4) *odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych magisterskich/licencjackich lub poświadczoną przez pracownika sekretariatu studiów podyplomowych kserokopię dyplomu*

*Rekrutacja jest otwarta, o zakwalifikowaniu na studia decyduje kolejność zgłoszeń (złożenie kompletu dokumentów oraz wniesienie opłaty), aż do obsadzenia założonych 25-40 miejsc.*

*Kandydat wstępnie zakwalifikowany na studia wnosi opłatę za pierwszy semestr do dnia **22.02.2015r.** Wniesienie opłaty jest podstawą do wpisu kandydata na listę uczestników studiów podyplomowych. Brak wpłaty w tym terminie jest równoznaczny z rezygnacją kandydata ze studiów i wykreśleniem z listy kandydatów wstępnie zakwalifikowanych.*

- **Różnice wobec programów kształcenia na innych studiach podyplomowych/kursach dokształcających/szkoleniach prowadzonych w UG o podobnie określonych celach i efektach kształcenia:**

*Studia podyplomowe Prawo medyczne stanowią całkowicie oryginalny program kształcenia. Do tej pory żadna uczelnia w województwie pomorskim nie proponuje takiego rodzaju studiów podyplomowych. Uczestnicy studiów uzyskują możliwość osiągnięcia unikatowych efektów kształcenia – szerokiej wiedzy teoretycznej oraz wielu umiejętności praktycznych przydatnych w pracy na stanowiskach administracyjnych, zarządczych, w pracy lekarza i prawnika oraz wielu innych.*

- **Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych/kursu dokształcającego/szkolenia:**

**1) *Dr Izabela Adrych-Brzezińska***

*Absolwentka studiów prawniczych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Doktor nauk prawnych, adwokat, adiunkt w Katedrze Prawa Cywilnego Uniwersytetu Gdańskiego, asystent w Katedrze Prawa Medycznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Wykładowca na Podyplomowych Studiach Prawa Medycznego dla Prawników na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Opiekun Koła Naukowego Prawa Medycznego Primum non nocere na Wydziale Prawa i Administracji UG. Główne*

*obszary badań naukowych i dydaktyki to prawo cywilne i prawo ochrony zdrowia. Autorka publikacji za zakresu ciężaru dowodu i prawa medycznego.*

## **2) Dr hab., prof. UG Ewa Bagińska**

*Profesor, doktor habilitowany nauk prawnych, kierownik Katedry Prawa Cywilnego Uniwersytetu Gdańskiego. Absolwentka UMK (1995), stypendystka Fulbright'a (1998/1999) oraz NATO Science Fellowship (2000/2001) na Catholic University of America w Waszyngtonie. Członek European Group on Tort Law oraz European Center of Tort and Insurance Law w Wiedniu. Zasiada w Radzie Programowej European Review of Private Law i Wiadomości Ubezpieczeniowych.*

*Autorka ponad 120 publikacji polskich i zagranicznych z zakresu prawa cywilnego polskiego i porównawczego. Specjalizuje się w prawie odpowiedzialności odszkodowawczej, prawie medycznym, prawie konsumenckim, prawie cywilnym porównawczym. Najnowsze monografie: Odpowiedzialność odszkodowawcza w razie niepewności związku przyczynowego, (2013), Poland. Tort law, seria: International Encyclopaedia of Laws (2014).*

## **3) Dr n. med. Łukasz Balwicki**

*Zastępca dyrektora Wydziału Rozwoju Społecznego ds. zdrowia publicznego Urzędu Miejskiego w Gdańsku.*

*Ukończył Akademię Medyczną w Gdańsku (AMG), kierunek lekarski (2004). Doktor nauk medycznych (Gdański Uniwersytet Medyczny, 2013 r.), specjalizacja lekarska ze zdrowia publicznego (2010r.). Ukończył także Podyplomowe Studium Zarządzania Firmą w Opiece Zdrowotnej Politechniki Gdańskiej (2005 r.) i wiele kursów, m.in. „Reducing the Burden of Noncommunicable Diseases: Addressing the Causes of the Causes” (2009, Wenecja) i „Leadership Program in Global Tobacco Control”, John Hopkins Bloomberg School of Public Health (2011, Baltimore), „Przejrzystość decyzji państwowego systemu opieki zdrowotnej w sprawie zwrotu kosztów leków” – Projekt bliźniaczy między Francją a Polską (2007 r.). W latach 2008-2013 członek Zarządu Polskiego Towarzystwa Programów Zdrowotnych oraz koordynator m.in. kampanii edukacyjnych „Zawodniacy” i „Sfajerowani” współfinansowanych ze środków Ministerstwa Zdrowia, dwóch programów polityki antytytoniowej w województwie pomorskim oraz na terenie kraju finansowanych z grantów Bloomberg Initiative. Od 2007 asystent w Zakładzie Zdrowia Publicznego i Medycyny*

*Spolecznej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W latach 2007- 2009 specjalista w Wojewódzkim Ośrodku Koordynującym Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy w Gdańsku (nadzór nad świadczeniodawcami).*

#### **4) Dr n. med. Michał Brzeziński**

*Absolwent Akademii Medycznej w Gdańsku i Wyższej Szkoły Bankowej w Gdańsku. Asystent w Katedrze i Klinice Pediatrii, Gastroenterologii, Hepatologii i Żywienia Dzieci Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Specjalista leczenia otyłości (Certyfikat Międzynarodowego Towarzystwa Badań nad Otyłością – SCOPE).*

*Wykładowca akademicki GUMed z zakresu zdrowia publicznego, główne obszary badań i dydaktyki to zarządzanie i ewaluacja programów zdrowotnych oraz marketing społeczny w zdrowiu publicznym. Autor i koordynator Programu „6-10-14 dla Zdrowia” – pierwszego w Polsce kompleksowego programu przeciwdziałania chorobom cywilizacyjnym u dzieci i młodzieży. Wiceprzewodniczący Zarządu Polskiego Towarzystwa Programów Zdrowotnych, w którym buduje i realizuje programy i polityki zdrowotne dla przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego i instytucji prywatnych. Sekretarz Zespołu ds. Edukacji Zdrowotnej, Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Szkole Komitetu Zdrowia Publicznego PAN.*

*Stypendysta Trust for Civil Society in Central and Eastern Europe w 2012 roku. Laureat konkursu Super Talenty Medycyny w roku 2012 w konkursie organizowanym przez Puls Medycyny oraz wyróżnienia w kategorii Zdrowie Publiczne konkursu Sukces Roku w Ochronie Zdrowia — Liderzy Medycyny w 2013 r. organizowanym przez wydawnictwo Termedia i miesięcznik “Menedżer Zdrowia”.*

#### **5) Krzysztof Chlebus**

*Dyplom lekarza uzyskał w 1995 r., na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Gdańsku (obecnie Gdański Uniwersytet Medyczny). Następnie w latach 1999-2000 odbył studia podyplomowe w zakresie Zarządzanie w zakładach opieki zdrowotnej na Wydziale Zarządzania Instytutu Organizacji i Zarządzania Uniwersytetu Gdańskiego. Członek European Society of Cardiology od 2008 roku<sup>[1]</sup>.*

*W 2007 r., uzyskał stopień doktora nauk medycznych w zakresie medycyny, specjalność: kardiologia na podstawie rozprawy pt. ” Wartość prognostyczna analizy polimorfizmu genów układu renina-angiotensyna, glikoprotein płytkowych oraz przedsiolkowego czynnika*

*natriuretycznego w przewidywaniu częstości występowania incydentów sercowo-naczyniowych w kohorcie pracowników Portu Gdańskiego w 8- letniej obserwacji.” Od 20 sierpnia 2012 podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia w rządzie Donalda Tuska. 10 stycznia 2014 złożył dymisję.*

**6) Mgr Hanna Czerwińska**

*asystent w Katedrze Prawa Cywilnego Uniwersytetu Gdańskiego. Adwokat czynnie wykonujący zawód, wpisany na listę adwokatów Pomorskiej Izby Adwokackiej. Absolwentka Europejskich Studiów Specjalnych Politechniki Gdańskiej. Autorka publikacji z zakresu prawa cywilnego i ubezpieczeniowego.*

**7) Mgr Paweł Faczyński**

*Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego oraz Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu; ukończył studia podyplomowe z zakresu prawa zamówień publicznych oraz zarządzania w służbie zdrowia. Posiada bogate doświadczenie praktyczne i teoretyczne zdobyte w czasie pracy w Instytucjach Zamawiających (szpital, jednostka samorządu terytorialnego), jak również w czasie współpracy z wykonawcami biorącymi udział w postępowaniach przetargowych. Kierownik działu zamówień publicznych w samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej. Bardzo dobrze zorientowany w specyfice funkcjonowania zarówno zamawiających jak i wykonawców. Do chwili obecnej przygotował i przeprowadził kilkaset postępowań o udzielenie zamówienia publicznego, w większości trybów przewidzianych w ustawie Prawo zamówień publicznych. Certyfikowany trener i konsultant zarządzania oraz wykładowca z zakresu prawa zamówień publicznych. Wpisany na listę biegłych sądowych z zakresu zamówień publicznych przy Prezesie Sądu Okręgowego w Gdańsku i w Szczecinie.*

**8) Dr hab. Radosław Giętkowski**

*Adiunkt w Katedrze Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Specjalizuje się w prawie administracyjnym i karnym, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki odpowiedzialności dyscyplinarnej. Autor ok. 50*

publikacji, w tym 4 książek. W l. 2008-2012 pełnił funkcję Rzecznika Dyscyplinarnego ds. Studentów i Doktorantów UG.

#### **9) Dr n. med. Tadeusz Jędrzejczyk**

Doktor nauk medycznych, absolwent Akademii Medycznej w Gdańsku. Posiada specjalizację z zakresu medycyny społecznej, organizacji ochrony zdrowia i zdrowia publicznego. Pracował jako lekarz w szpitalu na Zaspie, następnie w ZOZ nr 3 w Gdańsku jako asystent i adiunkt w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. W latach 1994-1998 radny Miasta Gdańska, przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W latach 2008-2009 był zastępcą dyrektora ds. medycznych Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Od 2010 roku pełnił funkcję zastępcy dyrektora naczelnego ds. leczenia Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku.

W październiku 2013 roku został wybrany na stanowisko dyrektora pomorskiego oddziału Funduszu.

Od 3 czerwca br. prezes Narodowego Funduszu Zdrowia.

#### **10) Mgr Natalia Karczevska – Kamińska**

absolwentka studiów prawniczych na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Doktorantka w Katedrze Prawa Cywilnego i Międzynarodowego Obrotu Gospodarczego WPiA UMK w Toruniu. Przygotowuje rozprawę doktorską nt. Przymusu leczenia i innych interwencji medycznych bez zgody pacjenta. Współpracuje ze Studenckim Kołem Naukowym Prawa Medycznego "Lex Medica". Autorka publikacji z zakresu prawa medycznego i prawa cywilnego. Wykładowca na Podyplomowych Studiach Prawa Medycznego dla Prawników przy UMK w Toruniu.

#### **11) Dr Marek Koenner**

Były nauczyciel akademicki i sędzia. Od 10 lat prowadzi własną Kancelarię, w ramach której doradza w szczególności lekarzom i podmiotom leczniczym.

Dla branży medycznej prowadzi również szkolenia cieszące się dużym powodzeniem.

Głównym obszarem zainteresowań są kwestie dotyczące ryzyka prawnego w działalności medycznej i wszelkie zagadnienia omawiające ochronę przed tymi ryzykami. Dotyczą one przede wszystkim szeroko rozumianego błędu medycznego, w czym zawierają się tak kwestie



*odnoszące się do samego procesu leczenia, jak i zarządzania podmiotami leczniczymi (zarówno prywatnymi, jak i publicznymi).*

**12) Dr hab., prof. UG Dorota Maśniak**

*profesor nadzwyczajny w Katedrze Prawa Cywilnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego, autorka kilkudziesięciu publikacji poświęconych problematyce prawnoubezpieczeniowej - w publicznoprawnym i prywatnoprawnym wymiarze; w swoich badaniach skupia się na zagadnieniach związanych z regulowaniem działalności na rynku ubezpieczeniowym, prowadzi szkolenia dla pracowników instytucji finansowych (takich jak banki, ubezpieczyciele, firmy inwestycyjne, pośrednicy) oraz urzędników państwowych, radca prawny specjalizujący się w prawie ubezpieczeniowym.*

**13) Dr hab., prof. UG Oktawian Nawrot**

*doktor habilitowany nauk prawnych, profesor nadzwyczajny w Katedrze Teorii i Filozofii Państwa i Prawa Uniwersytetu Gdańskiego. W swojej pracy badawczej podejmuje problematykę etycznych i prawnych aspektów rozwoju biomedycyny, a także szeroko rozumianej filozofii prawa, w tym logiki prawniczej. Za osiągnięcia naukowe na polu bioetyki otrzymał w 2005 roku Nagrodę Miasta Gdańska „Młody Heweliusz”, zaś w latach 2003 – 2005 był stypendystą Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej. Autor kilkudziesięciu publikacji z zakresu bioetyki i filozofii prawa, w tym monografii „Ludzka biogeneza w standardach bioetycznych Rady Europy” (Warszawa 2012) oraz „Nienarodzony na ławie oskarżonych” (Toruń 2007).*

*Członek i ekspert wielu komisji i zespołów m.in. Zespołu do Spraw Molekularnych Badań Genetycznych i Biobankowania przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego (lata 2011 – 2012) oraz Zespołu do Spraw Zasad Prowadzenia Badań Naukowych w Biomedycynie przy Ministrze Nauki i Szkolnictwa Wyższego (od 2013). Od 2012 roku pełni funkcję Prodziekana ds. Studenckich i Nauki na macierzystym Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego.*

**14) Dr hab., prof. UG Monika Tomaszewska**

*Profesor nadzwyczajny w Katedrze Prawa Pracy Uniwersytetu Gdańskiego. Ekspert i członek wielu gremiów związanych z procesem przekształceń w samorządowej służbie zdrowia m.in. zespołu doradczego przy Zarządzie Miasta Gdańska ds. restrukturyzacji i prywatyzacji samorządowej służby*

zdrowia, Komisji ds. Zdrowia oraz Polityki Społecznej Unii Metropolii Polskich oraz Komisji ds. Gospodarki i Przekształceń Własnościowych Unii Metropolii Polskich. Nieprzerwanie od 2000 roku aż do chwili obecnej z ramienia Semiku Województwa Pomorskiego pełniła liczne funkcję w organach nadzorczych szpitali publicznych m.in.:

2004-2008 członek Rad Społecznych przy:

- Pomorskim Centrum Traumatologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego,
- Szpitalu Specjalistycznym Św. Wojciecha w Gdańsku,
- Wojewódzkiej Przychodni Sportowo-Lekarskiej,
- Specjalistycznej Przychodni Rehabilitacyjnej

2008-2010 przewodnicząca Rady Społecznej przy Szpitalu Specjalistycznym Św. Wojciecha w Gdańsku

2008-2012 (tj. do chwili zmiany formy własnościowej) przewodnicząca Rad Społecznych przy

- Pomorskim Centrum Traumatologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego,
- Pomorskim Centrum Chorób Zakaźnych i Gruźlicy w Gdańsku

#### **15) Dr Dominika Tykwińska – Rutkowska**

doktor nauk prawnych, adiunkt w Katedrze Prawa Administracyjnego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego. Specjalizuje się w problematyce ochrony zdrowia, zdrowia publicznego, a także przestrzegania praw człowieka w sektorze opieki zdrowotnej. Autorka publikacji z zakresu prawa administracyjnego i prawa medycznego.

#### **16) Dr Tomasz Widłak**

doktor nauk prawnych, adwokat, adiunkt Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego w Katedrze Teorii i Filozofii Państwa i Prawa. Absolwent Uniwersytetu Gdańskiego oraz Uniwersytetu w Antwerpii (Belgia). Członek Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Gdańsku, autor bloga eksperckiego o prawie medycznym, farmaceutycznym, prawach pacjenta i lekarza „PrawoMedycyna.pl”. Publikował także prace naukowe na temat zagadnień filozofii prawa, praw człowieka i prawa międzynarodowego.

#### **17) Dr n.med. Agnieszka Wojtecka**

od 2009 roku pracuje w GUMed, gdzie zajmuje się między innymi badaniami w dziedzinie ekonomiki ochrony zdrowia i zarządzania, analizą porównawczą różnych metod finansowania usług zdrowotnych w kraju, Europie i na świecie, analizą dostępności wysokospecjalistycznych usług medycznych oraz sytuacji w zakresie opieki psychiatrycznej. Posiada też doświadczenie praktyczne – w latach 2000-2009 – Kierownik Działu Sprzedaży i Rozliczeń Usług Medycznych UCK w Gdańsku gdzie zajmowała się przygotowaniem ofert handlowych do przetargów Narodowego Funduszu Zdrowia, Ministerstwa Zdrowia weryfikacja zawieranych umów pod względem merytoryczno-prawnym oraz administrowaniem badań klinicznych.

#### **18) Prof. dr hab. Janina Suchorzewska**

doktor habilitowany nauk medycznych, emerytowana profesor nadzwyczajny Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, lekarz specjalista anestezjologii i intensywnej terapii, wieloletni kierownik Katedry Anestezjologii i Intensywnej Terapii Akademii Medycznej w Gdańsku, honorowy członek Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Polskiego Towarzystwa Badania Bólu, członek Niezależnej Komisji Bioetycznej ds. Badań Naukowych przy Gdańskim Uniwersytecie Medycznym, członek Sądu Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku dwóch pierwszych kadencji, organizator i wykładowca, a obecnie kurator Zakładu Etyki Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

#### **19) Prof. dr hab. Zofia Szczerkowska**

Profesor doktor habilitowany nauk medycznych, wieloletni wykładowca na Gdańskim Uniwersytecie Medycznym oraz Uniwersytecie Gdańskim, specjalista w zakresie medycyny sądowej.

#### **20) Dr n. med. Marzena Zarzeczna – Baran**

Lekarz, doktor nauk medycznych, obecnie pełni funkcję p.o. kierownika Zakładu Zdrowia Publicznego i Medycyny Społecznej Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Specjalista z zakresu zdrowia publicznego oraz lekarz medycyny pracy. Ukończyła kursy i szkolenia z zakresu zarządzania opieką zdrowotną, kurs dla kandydatów na członków rad nadzorczych. Jest nauczycielem akademickim i pracownikiem naukowym - twórcą programu studiów dla

*kierunku Zdrowie Publiczne. Współpracuję z Urzędem Marszałkowskim będąc członkiem Grupy Roboczej ds. realizacji „Programu doskonalenia jakości w jednostkach wykonujących działalność leczniczą, dla których podmiotem tworzącym jest SWP”. Obecnie zajmuje się badaniem stanu zdrowia społeczeństwa w kontekście kreowania polityki zdrowotnej oraz zagadnieniami Programów Zintegrowanej Opieki i Telemedycyny.*

**21) Dr hab. Agnieszka Zimmermann**

*Absolwentka Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej w Gdańsku (obecna nazwa – Gdański Uniwersytet Medyczny) z 1998 roku oraz Wydziału Prawa Uniwersytetu Gdańskiego z roku 2000. Wykładowca na Wydziale Farmaceutycznym i Wydziale Nauk o Zdrowiu Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. Autorka wielu publikacji zarówno z zakresu prawa, jak i farmacji. Specjalizuje się w prawie farmaceutycznym.*

**• Dokumentacja dotycząca programu kształcenia i sposobów jego realizacji:**

*Dokumentację dotyczącą programu kształcenia i sposobów jego realizacji na studiach podyplomowych/kursie dokształcającym/szkoleniu stanowi:*

*opis zakładanych efektów kształcenia w odniesieniu do wybranych efektów obszarowych – w oddzielnym dokumencie;*

*opis procesu kształcenia (opis modułów/przedmiotów) – sylabusy – w oddzielnym dokumencie;*

<b>Nazwa przedmiotu</b>	<b>Semestr/godziny/ECTS</b>	<b>Osoby prowadzące</b>
<b>Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej w UE</b>	semestr I/6 h/ ECTS 2	dr n. med. Michał Brzeziński, GUMED
<b>Podstawy prawne wykonywania zawodów medycznych i prowadzenia działalności leczniczej</b>	semestr I/6 h/ ECTS 2	dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	adw. Hanna Czerwińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Odpowiedzialność zawodowa osób</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	dr R. Giętkowski Katedra Prawa

<b>wykonyjących zawody medyczne</b>		Administracyjnego UG
<b>Podstawowe zasady systemu ubezpieczeń zdrowotnych. Przykładowe systemy ubezpieczeń dodatkowych. Ubezpieczenia OC lekarzy i podmiotów leczniczych</b>	semestr I/ 8 h/ ECTS 2	Dr hab. prof. UG Dorota Maśniak, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Elementy medycyny sądowej. Analiza przypadków</b>	semestr I/ 8 h/ ECTS 2	prof. dr hab. Zofia Szczerkowska GUMED
<b>Podejrzenie popełnienia przestępstwa przez osoby wykonujące zawody medyczne. Procedura postępowania</b>	semestr I/ 2 h/ ECTS 1	adw. Hanna Czerwińska, Katedra Prawa Cywilnego
<b>Prawo do leczenia w systemie NFZ. Odpowiedzialność NFZ</b>	semestr I / 6 h/ ECTS 2	prof. Ewa Bagińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Zasady refundacji świadczeń zdrowotnych i leków</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	dr n. med. Tadeusz Jędrzejczyk, Prezes NFZ
<b>Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych</b>	semestr I/ 4 h/ ECTS 2	dr n. med. Tadeusz Jędrzejczyk, Prezes NFZ
<b>Bioetyka w wykonywaniu zawodów medycznych. Tajemnica zawodowa. Klauzula sumienia</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	Dr hab. prof. UG O. Nawrot, Katedra Teorii Państwa i Prawa UG; prof. J. Suchorzewska, GUMED
<b>Prawo zdrowia publicznego</b>	semestr I/ 10 h/ ECTS 2	dr n. med. Łukasz Balwicki, Dyrektor ds. Zdrowia Publicznego, Wydział Rozwoju Społecznego, UM Gdańsk (5h)/ dr n.med. Marzena Zarzeczna-Baran GUMED (5h)

<b>Podstawy prawa pracy</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	Dr hab. prof. UG Monika Tomaszewska, Katedra Prawa Pracy UG
<b>Prawa pacjenta</b>	semestr I i II 12 h/ ECTS 3	prof. Ewa Bagińska (6h)/ dr Izabela Adrych- Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG (6h)
<b>Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów lecniczych</b>	semestr II/ 12 h/ ECTS 4	prof. Ewa Bagińska (6h)/ dr Izabela Adrych- Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG (6h)
<b>Pozasądowe systemy dochodzenia odszkodowania w Polsce i na świecie</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	dr Tomasz Widłak, Członek Wojewódzkiej Komisji ds. orzekania o zdarzeniach medycznych
<b>Praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 1	Radca prawny dr Marek Koenner
<b>Rola dokumentacji medycznej i ciężar dowodu w prawie medycznym</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 1	dr Izabela Adrych- Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Standaryzacja i akredytacja w ochronie zdrowia</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	dr n. med. Krzysztof Chlebus
<b>Ochrona zdrowia psychicznego. Przymus leczenia</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	mgr Natalia Karczewska- Kamińska, UMK
<b>Zasady działania i rola komisji bioetycznych</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	prof. Janina Suchorzewska, GUMED
<b>Dylematy prawne na etapie początku i końca życia (sztuczne zapłodnienie, macierzyństwo zastępcze, eutanzja)</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	dr Izabela Adrych- Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG (3h)/ Prof. O. Nawrot, Katedra Teorii Państwa i Prawa UG (3h)
<b>Prawna regulacja przeprowadzania badań klinicznych i eksperymentów medycznych</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	dr Izabela Adrych- Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Prawne aspekty transplantacji tkanek, komórek i narządów</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	dr Dominika Tykwińska – Rutkowska, Katedra Prawa Administracyjnego UG

<b>Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji produktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych</b>	semestr II/ 8 h/ ECTS 2	dr hab. Agnieszka Zimmermann, GUMED
<b>Finanse w ochronie zdrowia</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	dr n. med. Agnieszka Wojtecka GUMED
<b>Prawo zamówień publicznych w ochronie zdrowia</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	Mgr Paweł Faczyński UCK
<b>Podstawy prawne przerywania ciąży. Roszczenia wrongful life, wrongful birth, wrongful conception</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	prof. Ewa Bagińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Seminarium z prawa medycznego</b>	semestr II/ 12 h/ ECTS 4	prof. Ewa Bagińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Razem: 29 przedmiotów</b>	<b>Razem: 180 godzin</b>	<b>Razem: 21 Wykładowców</b>

### **Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna:**

*Zajęcia dydaktyczne będą prowadzone w salach dydaktycznych z wykorzystaniem zasobów materialnych Wydziału Prawa i Administracji.*

*W budynku Wydziału Prawa i Administracji UG znajdują się 33 sale dydaktyczne, o łącznej powierzchni 1827,5 m<sup>2</sup>, o łącznej liczbie 1114 miejsc siedzących. Są to sale o zróżnicowanej ilości miejsc siedzących – od 20 do 60. Oprócz tego w budynku znajdują się Aula im. Profesora Mariana Cieślaka mająca 450 miejsc i 4 miejsca dla niepełnosprawnych, audytorium A – 200 miejsc, audytorium B – 300 miejsc i audytorium C – 150 miejsc.*

*Aula, audytoria i część sal dydaktycznych wyposażone są w nowoczesny sprzęt multimedialny. W szczególności istnieje możliwość prezentacji multimedialnych z komputerów stacjonarnych i laptopów, prezentacji z użyciem wizualizera, magnetowidu VHS i SVHS, dvd, i rzutnika slajdów oraz folii, płyt CD Audio i taśm magnetofonowych, tłumaczenia symultanicznego, nagrywania obrazu i dźwięku z kamer, korzystania z mikrofonów stacjonarnych i bezprzewodowych, odtwarzanie dźwięku i obrazu ze wszystkich wskazanych*

wyżej nośników, odbierania i przesyłania sygnału audio i wideo do wszystkich audytoriów. Na Auli i audytoriach znajdują się nowoczesne tablice multimedialne.

Oprócz tego w budynku WPiA znajdują się 2 sale rozpraw, które umożliwiają przeprowadzanie symulacji rozpraw sądowych, pracownia komputerowa z 24 stanowiskami (zapewniają one dostęp do usług internetowych oraz korzystanie z programów prawniczych: System Informacji Prawnej Lex Omega, Lex Polonica i Legalis), a także pracownia kryminalistyki, na którą składają się sale wystawowe, dydaktyczne, laboratorium, pracownia fotograficzna.

### **Sposób prowadzenia zajęć:**

Studia mają charakter teoretyczno-praktyczny. Zajęcia odbywają się w formie wykładów problemowych, także z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych. Forma ta nie wyklucza włączania do toku zajęć, w miarę potrzeby, elementów dyskusji uczestników nad budzącymi wątpliwości w praktyce przypadkami (kazusy).

### **Działalność naukowa lub naukowo-badawcza:**

Zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych **Prawo medyczne** odbywają się na podstawie prowadzonych w jednostce organizacyjnej badań naukowych Uczestnicy nie są włączani w działalność badawczą.

### **Dokumentacja związana z wewnętrznym systemem zapewniania jakości kształcenia:**

Wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia na **Wydziale Prawa i Administracji** działa na podstawie uchwały nr 76/09 Senatu UG z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie wprowadzenia wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia, zarządzenia nr 48/R/10 Rektora UG z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie zasad funkcjonowania Wewnętrznego Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Gdańskim oraz zarządzenia nr 49/R/10 Rektora UG z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie składu Uczelnianego i Wydziałowych Zespołów do spraw Zapewniania Jakości Kształcenia oraz zakresu powierzanych im zadań.

Do określonego Systemu należą Uczelniany Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia oraz Wydziałowy Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia utworzony zarządzeniem nr 2012.3.1



*Dziekana Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego w sprawie powo  
z dnia 1.09.2012 r.*

*Do zadań Wydziałowego Zespołu należy m.in. okresowy przegląd planów i programów nauczania pod kątem ich zgodności z obowiązującymi standardami, celami kształcenia i profilem absolwenta. Za opracowywanie nowych oraz aktualizację istniejących planów i programów nauczania odpowiedzialna jest Rada programowa kierunku. Natomiast Uczelniany Zespół do spraw zapewnienia jakości kształcenia w swoich kompetencjach ma m.in.: gromadzenie informacji dotyczących wydziałowych zasad i procedur związanych z oceną nauczycieli akademickich oraz z funkcjonowaniem jednostek administracyjnych wykonujących czynności na rzecz jakości kształcenia, a także zbieranie i analizowanie danych z badań ankietowych, w których jakość kształcenia oceniają studenci. Ponadto, Uczelniany Zespół uczestniczy w pozyskiwaniu nowych akredytacji oraz wspiera działania na rzecz uzyskiwania jak najlepszych wyników w procedurze akredytacyjnej poszczególnych kierunków studiów prowadzonych na Uniwersytecie Gdańskim. Informację na w/w tematy otrzymuje corocznie Rektor UG oraz Senat UG.*

*W ramach Systemu prowadzi się badania ankietowe zajęć oraz hospitacje zajęć. Badania dotyczące zajęć są prowadzone w formie badań elektronicznych gwarantujących studentom anonimowość wypowiedzi. Wyniki zbiorcze ankiet co roku są drukowane, przedstawiane osobom ankietowanym oraz gromadzone na Wydziale.*

*Rada Wydziału **Prawa i Administracji** co roku przyjmuje raport z samooceny Wydziału. Raport jest także publikowany na stronie internetowej Wydziału. Ponadto monitorowanie losów absolwentów należy do zadań Biura Karier UG.*

*Kształcenie na Wydziale **Prawa i Administracji** jest prowadzone zgodnie z wymogami Krajowych Ram Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego. Wydział współpracuje z podmiotami zewnętrznymi, które wspierają tę jednostkę w zakresie formułowania i oceny efektów kształcenia.*

*Podkreślenia wymagają dodatkowe, wyróżniające Wydział spośród innych jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, instrumenty zarządzania jakością poprzez: system elektronicznego indeksu studenta i panelu nauczyciela akademickiego; system elektronicznych zapisów na seminaria dyplomowe i zajęcia fakultatywne oraz regulamin antyplagiatowy i anglojęzyczna wersja regulaminu studiów (zarządzenia Dziekana z 10.3.2009r.; z 24.6.2009r.).*

### **Sposób wykorzystania wzorców międzynarodowych:**

*Program studiów na kierunku **Prawo medyczne** stanowi autorskie i oryginalne rozwiązanie. Podczas formułowania kierunkowych efektów kształcenia inspirowano się rozwiązaniami europejskimi i międzynarodowymi w zakresie kształcenia na kierunku **Prawo medyczne (Medical law)**.*

**UNIwersytet Gdański**  
**Wydział Prawa i Administracji**  
**Prawo medyczne. Plan studiów.**

<b>Nazwa przedmiotu</b>	<b>Semestr/godziny/ECTS</b>	<b>Osoby prowadzące</b>
<b>Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej w UE</b>	semestr I/6 h/ ECTS 2	dr n. med. Michał Brzeziński, GUMED
<b>Podstawy prawne wykonywania zawodów medycznych i prowadzenia działalności leczniczej</b>	semestr I/6 h/ ECTS 2	dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	adw. Hanna Czerwińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Odpowiedzialność zawodowa osób wykonujących zawody medyczne</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	dr R. Giętkowski Katedra Prawa Administracyjnego UG
<b>Podstawowe zasady systemu ubezpieczeń zdrowotnych. Przykładowe systemy ubezpieczeń dodatkowych. Ubezpieczenia OC lekarzy i podmiotów leczniczych</b>	semestr I/ 8 h/ ECTS 2	Dr hab. prof. UG Dorota Maśniak, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Elementy medycyny sądowej. Analiza przypadków</b>	semestr I/ 8 h/ ECTS 2	prof. dr hab. Zofia Szczerkowska GUMED
<b>Podejrzenie popełnienia przestępstwa przez osoby wykonujące zawody medyczne. Procedura postępowania</b>	semestr I/ 2 h/ ECTS 1	adw. Hanna Czerwińska, Katedra Prawa Cywilnego

<b>Prawo do leczenia w systemie NFZ. Odpowiedzialność NFZ</b>	semestr I / 6 h/ ECTS 2	prof. Ewa Bagińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Zasady refundacji świadczeń zdrowotnych i leków</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	dr n. med. Tadeusz Jędrzejczyk, Prezes NFZ
<b>Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych</b>	semestr I/ 4 h/ ECTS 2	dr n. med. Tadeusz Jędrzejczyk, Prezes NFZ
<b>Bioetyka w wykonywaniu zawodów medycznych. Tajemnica zawodowa. Klauzula sumienia</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	Dr hab. prof. UG O. Nawrot, Katedra Teorii Państwa i Prawa UG; prof. J. Suchorzewska, GUMED
<b>Prawo zdrowia publicznego</b>	semestr I/ 10 h/ ECTS 2	dr n. med. Łukasz Balwicki, Dyrektor ds. Zdrowia Publicznego, Wydział Rozwoju Społecznego, UM Gdańsk (5h)/ dr n.med. Marzena Zarzeczna-Baran GUMED (5h)
<b>Podstawy prawa pracy</b>	semestr I/ 6 h/ ECTS 2	Dr hab. prof. UG Monika Tomaszewska, Katedra Prawa Pracy UG
<b>Prawa pacjenta</b>	semestr I i II 12 h/ ECTS 3	prof. Ewa Bagińska (6h)/ dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG (6h)
<b>Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych</b>	semestr II/ 12 h/ ECTS 4	prof. Ewa Bagińska (6h)/ dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG (6h)
<b>Pozasądowe systemy dochodzenia odszkodowania w Polsce i na świecie</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	dr Tomasz Widłak, Członek Wojewódzkiej Komisji ds. orzekania o zdarzeniach medycznych
<b>Praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 1	Radca prawny dr Marek Koenner
<b>Rola dokumentacji medycznej i ciężar dowodu w prawie</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 1	dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego

<b>medycznym</b>		UG
<b>Standaryzacja i akredytacja w ochronie zdrowia</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	dr n. med. Krzysztof Chlebus
<b>Ochrona zdrowia psychicznego. Przymus leczenia</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	mgr Natalia Karczewska-Kamińska, UMK
<b>Zasady działania i rola komisji bioetycznych</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	prof. Janina Suchorzewska, GUMED
<b>Dylematy prawne na etapie początku i końca życia (sztuczne zapłodnienie, macierzyństwo zastępcze, eutanazja)</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG (3h)/ Prof. O. Nawrot, Katedra Teorii Państwa i Prawa UG (3h)
<b>Prawna regulacja przeprowadzania badań klinicznych i eksperymentów medycznych</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	dr Izabela Adrych-Brzezińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Prawne aspekty transplantacji tkanek, komórek i narządów</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	dr Dominika Tykwińska – Rutkowska, Katedra Prawa Administracyjnego UG
<b>Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji produktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych</b>	semestr II/ 8 h/ ECTS 2	dr hab. Agnieszka Zimmermann, GUMED
<b>Finanse w ochronie zdrowia</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	dr n. med. Agnieszka Wojtecka GUMED
<b>Prawo zamówień publicznych w ochronie zdrowia</b>	semestr II/ 4 h/ ECTS 2	Mgr Paweł Faczyński UCK
<b>Podstawy prawne przerywania ciąży. Roszczenia wrongful life, wrongful birth, wrongful conception</b>	semestr II/ 6 h/ ECTS 2	prof. Ewa Bagińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Seminarium z prawa medycznego</b>	semestr II/ 12 h/ ECTS 4	prof. Ewa Bagińska, Katedra Prawa Cywilnego UG
<b>Razem: 29 przedmiotów</b>	<b>Razem: 180 godzin</b>	<b>Razem: 21 wykładowców</b>

**Opis efektów kształcenia w obszarze nauk społecznych  
na studiach podyplomowych "Prawo medyczne"  
na Wydziale Prawa i Administracji UG**

*Załącznik nr 2 (wymagany do wniosku w sprawie zatwierdzenia efektów kształcenia w oparciu o przedstawiony program kształcenia)*

Studia podyplomowe w zakresie *prawa medycznego* należą do obszaru kształcenia w zakresie nauk społecznych.

Objaśnienia oznaczeń:

S — obszar kształcenia w zakresie nauk społecznych

2 — studia drugiego stopnia

A — profil ogólnoakademicki

W — kategoria wiedzy

U — kategoria umiejętności

K — kategoria kompetencji społecznych

01, 02, 03 i kolejne — numer efektu kształcenia

SYMBOL	Obszarowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	SYMBOL	Kierunkowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	Przedmioty realizujące dany efekt kształcenia
<b>WIEDZA</b>				
S2A_W01	ma rozszerzoną wiedzę o charakterze nauk społecznych, ich miejscu w systemie nauk i relacjach do innych nauk	K_W01	ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o funkcjonowaniu podstawowych instytucji prawnoubezpieczeniowych oraz zna zasady prawa ubezpieczeniowego	* Podstawowe zasady systemu ubezpieczeń zdrowotnych. Przykładowe systemy ubezpieczeń dodatkowych. Ubezpieczenie OC lekarzy i podmiotów leczniczych. * Prawo do leczenia w systemie NFZ. * Odpowiedzialność NFZ. * Praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej.
		K_W02	zna podstawową i rozszerzoną terminologię oraz pojęcia z zakresu polskiego, międzynarodowego oraz europejskiego prawa medycznego	* Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej w UE * Prawa pacjenta * Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji produktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych * Finanse w ochronie zdrowia. * Seminarium z prawa medycznego. <del>* Kontekstowanie świadczeń zdrowotnych</del>
S2A_W02	ma rozszerzoną wiedzę o różnych rodzajach struktur i instytucji społecznych oraz pogłębioną w odniesieniu do wybranych struktur i instytucji społecznych	K_W03	ma pogłębioną wiedzę o rodzajach struktur i architekturze struktur wpływających na kształtowanie prawa medycznego w zakresie międzynarodowym jak i polskim	* Finanse w ochronie zdrowia * Zasady refundacji świadczeń zdrowotnych i leków * Podstawy prawne wykonywania zawodów medycznych i prowadzenia działalności gospodarczej * Rola dokumentacji medycznej i ciężar dowodu w prawie medycznym. * Prawna regulacja przeprowadzania badań klinicznych i eksperymentów medycznych.
S2A_W03	ma rozszerzoną wiedzę o człowieku jako twórcy kultury, pogłębioną w odniesieniu do wybranych obszarów aktywności człowieka	K_W04	ma uporządkowaną wiedzę o człowieku jako twórcy przepisów prawa w szczególności prawa medycznego oraz prawa administracyjnego	* Podstawy prawa pracy * Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych * Prawne aspekty transplantacji tkanek, komórek i narządów

SYMBOL	Obszarowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	SYMBOL	Kierunkowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	Przedmioty realizujące dany efekt kształcenia
S2A_W04	ma pogłębioną wiedzę na temat wybranych systemów norm i regul (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, moralnych, etycznych) organizujących strukturę i instytucje społeczne i rządzących nimi prawidłowościami oraz o ich źródłach, naturze, zmianach i sposobach działania	K_W05	ma uporządkowaną wiedzę na temat zasad i norm panujących występujących w pracy osób wykonujących zawody medyczne oraz rozumie konieczność etycznego zachowania oraz zna konsekwencje nieetycznego zachowania się	* Elementy medycyny sądowej. Analiza przypadków * Zasady działania i rola komisji bioetycznych. * Dylematy prawne na etapie początku i końca życia (sztuczne zapłodnienie, macierzyństwo zastępcze, eutanazja). * Praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej * Podejrzenie popełnienia przestępstwa przez osoby wykonujące zawody medyczne. Procedura postępowania. * Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych. * Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne * Odpowiedzialność zawodowa osób wykonujących zawody medyczne
S2A_W05	ma pogłębioną wiedzę o procesach zmian wybranych struktur, instytucji i więzi społecznych oraz zna rządzące tymi zmianami prawidłowości	K_W06	ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o procesach zachodzących w prawie medycznym w Polsce i na świecie oraz instytucjach i czynnikach mających decydujący wpływ na zmiany zachodzące w tym zakresie	* Prawo zdrowia publicznego * Standaryzacja i akredytacja w ochronie zdrowia * Prawna regulacja przeprowadzania badań klinicznych i eksperymentów medycznych * Prawo zamówień publicznych w ochronie zdrowia. * Podstawy prawne przerywania ciąży. Roszczenia wrongful life, wrongful birth, wrongful conception. * Ochrona zdrowia psychicznego. Przymus leczenia.
S2A_W06	zna ogólne zasady tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości, wykorzystującej wiedzę z zakresu dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów	K_W07	ma pogłębioną wiedzę o zasadach tworzenia i rozwoju podstawowych form indywidualnej przedsiębiorczości	* Podstawy prawne wykonywania zawodów medycznych i prowadzenia działalności leczniczej
<b>UMIĘJĘTNOŚCI</b>				
S2A_U01	potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zjawiska społeczne oraz wzajemne relacje między zjawiskami społecznymi	K_U01	posiada pogłębione umiejętności obserwacji i interpretacji zasad z zakresu prawa ubezpieczeniowego	* Podstawowe zasady systemu ubezpieczeń zdrowotnych. Przykładowe systemy ubezpieczeń dodatkowych. Ubezpieczenie OC lekarzy i podmiotów leczniczych
S2A_U02	potrafi wykorzystać wiedzę teoretyczną do opisu i analizowania przyczyn i przebiegu procesów i zjawisk społecznych oraz potrafi formułować własne opinie i dobrać krytycznie dane i metody analiz	K_U02	potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną z zakresu prawa właściwego oraz związanych z nim dyscyplin naukowych w celu analizowania i interpretowania złożonych problemów związanych z pracą zawodową	* Podstawy prawne przerywania ciąży. Roszczenia wrongful life, wrongful birth, wrongful conception * Prawo zamówień publicznych w ochronie zdrowia * Finanse w ochronie zdrowia * Ochrona zdrowia psychicznego. Przymus leczenia * Prawo do leczenia w systemie NFZ. Odpowiedzialność NFZ. * Prawo zdrowia publicznego. * Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych.
S2A_U03	potrafi właściwie analizować przyczyny i przebieg procesów i zjawisk społecznych, formułować własne opinie na ten temat oraz stawiać proste hipotezy badawcze i je weryfikować	K_U03	potrafi sprawnie zdobywać wiedzę i rozwijać swoje profesjonalne umiejętności, korzystając z różnych źródeł (w języku rodzimym i obcym) i nowoczesnych technologii	* Prawa pacjenta. * Elementy medycyny sądowej. Analiza przypadków. * Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej w UE. * Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji produktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych * Pozasądowe systemy dochodzenia odszkodowania w Polsce i na świecie. * Rola dokumentacji medycznej i ciężar dowodu w prawie medycznym.

SYMBOL	Obszarowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	SYMBOL	Kierunkowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	Przedmioty realizujące dany efekt kształcenia
S2A_U04	potrafi prognozować i modelować złożone procesy społeczne obejmujące zjawiska z różnych obszarów życia społecznego z wykorzystaniem zaawansowanych metod i narzędzi w zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów	K_U04	student potrafi generować rozwiązania konkretnych problemów związanych z pracą zawodową oraz prognozować przebieg ich rozwiązania i przewidywać skutki planowanych działań	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Prawa pacjenta</li> <li>* Podstawy prawne wykonywania zawodów medycznych i prowadzenia działalności leczniczej</li> <li>* Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne</li> <li>* Elementy medycyny sądowej. Analiza przypadków</li> <li>* Prawo do leczenia w systemie NFZ. Odpowiedzialność NFZ.</li> <li>* Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych</li> <li>* Zasady refundacji świadczeń zdrowotnych i leków</li> <li>* Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych.</li> <li>* Podejrzenie popełnienia przestępstwa przez</li> </ul>
S2A_U05	sprawnie posługuje się systemami normatywnymi, normami i regulami (prawnymi, zawodowymi, etycznymi) albo potrafi posługiwać się nimi w celu rozwiązywania konkretnych problemów, ma rozszerzoną umiejętność w odniesieniu do wybranej kategorii więzi społecznych lub wybranego rodzaju norm	K_U05	sprawnie posługuje się zasadami i normami prawnymi jak i zawodowymi oraz etycznymi w podejmowanej działalności w zakresie doradztwa i pośrednictwa związanego z wykonywanym zawodem	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Bioetyka w wykonywaniu zawodów medycznych. Tajemnica zawodowa. Klauzula sumienia</li> <li>* Zasady działania i rola komisji bioetycznych</li> <li>* Dylematy prawne na etapie początku i końca życia (sztuczne zapłodnienie, macierzyństwo zastępcze, eutanazja)</li> <li>* Prawna regulacja przeprowadzania badań klinicznych i eksperymentów medycznych</li> <li>* Odpowiedzialność zawodowa osób wykonujących zawody medyczne</li> <li>* Odpowiedzialność cywilna osób</li> </ul>
S2A_U06	posiada umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk społecznych, rozszerzoną o umiejętność pogłębionej teoretycznej oceny tych zjawisk w wybranych obszarach, z zastosowaniem metody badawczej	K_U06	posiada rozwiniętą umiejętność rozumienia i analizowania zjawisk społecznych oraz wykorzystywanie tej analizy w pracy zawodowej	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Podstawy prawa pracy.</li> <li>* Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej w UE</li> <li>* Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji produktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych</li> <li>* Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych</li> <li>* Standaryzacja i akredytacja w ochronie zdrowia.</li> </ul>
S2A_U07	posiada pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych w języku polskim i języku obcym, uznawanym za podstawowy dla dziedzin nauki i dyscyplin naukowych, właściwych dla studiowanego kierunku studiów lub w obszarze leżącym na pograniczu różnych dyscyplin naukowych	K_U07	posiada pogłębioną umiejętność przygotowania różnych prac pisemnych w języku polskim i języku obcym związany z wykonywaną pracą zawodową	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Seminarium z prawa medycznego.</li> <li>* Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych.</li> <li>* Rynek usług medycznych i systemy opieki</li> </ul>
<b>KOMPETENCJE SPOŁECZNE</b>				
S2A_K01	rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, potrafi inspirować i organizować proces uczenia się innych osób	K_K01	ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, a także rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Podstawowe zasady systemu ubezpieczeń zdrowotnych. Przykładowe systemy ubezpieczeń dodatkowych. Ubezpieczenie OC lekarzy i podmiotów leczniczych</li> <li>* Praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej</li> <li>* Pozasądowe systemy dochodzenia odszkodowania w Polsce i na świecie</li> <li>* Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne</li> <li>* Odpowiedzialność zawodowa osób wykonujących zawody medyczne</li> <li>* Bioetyka w wykonywaniu zawodów medycznych. Tajemnica zawodowa. Klauzula sumienia.</li> <li>* Podstawy prawa pracy.</li> <li>* Prawa pacjenta.</li> <li>* Seminarium z prawa medycznego.</li> </ul>



SYMBOL	Obszarowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	SYMBOL	Kierunkowe efekty uczenia się (wiedza, umiejętności, kompetencje społeczne) dla całego programu kształcenia	Przedmioty realizujące dany efekt kształcenia
S2A_K02	potrafi współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role	K_K02	jest gotowy do aktywnego uczestnictwa w grupach, organizacjach i instytucjach; jednocześnie jest zdolny do porozumiewania się z osobami będącymi i nie będącymi specjalistami w zakresie administracji	* Standaryzacja i akredytacja w ochronie zdrowia. * Prawo zdrowia publicznego * Prawa pacjenta * Kontraktowanie świadczeń zdrowotnych * Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej * Prawo do leczenia w systemie NFZ. Odpowiedzialność NFZ. * Finanse w ochronie zdrowia. * Podstawy prawne przerywania ciąży. Roszczenia wrongful life, wrongful birth, wrongful conception. * Ochrona zdrowia psychicznego. Przymus
S2A_K03	potrafi odpowiednio określić priorytety służące realizacji określonego przez siebie lub innych zadania	K_K03	odpowiedzialnie przygotowuje się do swojej pracy, potrafi określić priorytety w pracy oraz odpowiednio rozplanować pracę	* Praktyczne aspekty dochodzenia roszczeń odszkodowawczych na drodze sądowej * Pozasądowe systemy dochodzenia odszkodowania w Polsce i na świecie * Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne.
S2A_K04	prawidłowo identyfikuje i rozstrzyga dylematy związane z wykonywaniem zawodu	K_K04	ma przekonanie o wadze zachowania się w sposób etyczny i profesjonalny, postępuje zgodnie z zasadami etyki	* Prawa pacjenta. * Rola dokumentacji medycznej i ciężar dowodu w prawie medycznym. * Odpowiedzialność karna osób wykonujących zawody medyczne * Bioetyka w wykonywaniu zawodów medycznych. Tajemnica zawodowa. Klauzula sumienia * Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych. * Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji preproduktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych. * Elementy medycyny sądowej. Analiza przypadków * Zasady działania i rola komisji bioetycznych. * Dylematy prawne na etapie początku i końca życia (sztuczne zapłodnienie,
S2A_K05	potrafi samodzielnie i krytycznie uzupełniać wiedzę i umiejętności, rozszerzone o wymiar interdyscyplinarnej	K_K05	ma świadomość konieczności poszerzania kompetencji i kwalifikacji zawodowych jak również doskonalić umiejętności, potrafi samodzielnie wyznaczać kierunki własnego rozwoju i kształcenia w stopniu rozszerzonym i pogłębionym	* Podstawowe zasady systemu ubezpieczeń zdrowotnych. Przykładowe systemy ubezpieczeń dodatkowych. Ubezpieczenie OC lekarzy i podmiotów leczniczych * Odpowiedzialność zawodowa osób wykonujących zawody medyczne * Odpowiedzialność cywilna osób wykonujących zawody medyczne i podmiotów leczniczych. * Podstawy prawa farmaceutycznego. Zasady rejestracji preproduktów leczniczych. Reklama produktów leczniczych. * Prawne aspekty transplantacji tkanek
S2A_K06	potrafi myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy	K_K06	jest gotowy do podejmowania wyzwań zawodowych, podejmuje trud i odznacza się wytrwałością w realizacji indywidualnych jak i zespołowych działań w zakresie wykonywanej pracy zawodowej	* Podstawy prawne wykonywania zawodów medycznych i prowadzenia działalności leczniczej * Rynek usług medycznych i systemy opieki zdrowotnej w UE * Prawo zamówień publicznych w ochronie zdrowia. * Podejrzanie popełnienia przestępstwa przez osoby wykonujące zawody medyczne. Przedmiotowe postępowania

KALKULACJA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH: PRAWO MEDYCZNE

czas trwania studiów: 2 semestry; liczba godzin dydaktycznych: 180; planowana odpłatność za 1 semestr: 2 000,00 zł

WG DANYCH WNIOSKODAWCY:  
STUDIA SAMOFINANSUJĄ SIĘ

1. KALKULACJA DAEIC:  
MINIMALNA LICZBA SŁUCHACZY  
ZAPEWNIAJĄCA  
SAMOFINANSOWANIE SIĘ STUDIÓW  
TO 26 OSÓB,  
PRÓG RENTOWNOŚCI  
BEZ RYZYKA DEFICYTU

I. PLANOWANE PRZYCHODY			
1. Liczba uczestników	30		
2. Opłata (za całość studiów)	4 000,00		
3. Wpływy z danej edycji (poz. 1 x poz. 2)	120 000,00		
4. Odpis na pokrycie kosztów ogólnouczeniowych (20% od danych z poz. 3)	24 000,00		
5. Odpis na pokrycie kosztów wydziałowych (10% od danych z poz. 3)	12 000,00		
6. Przychody na potrzeby realizacji studiów podyplomowych (poz. 3 - poz. 4 - poz. 5)	84 000,00		
<b>II. PLANOWANE KOSZTY (poz. A. + poz. B.)</b>			
<b>A. RAZEM WYNAGRODZENIA Z NARZUTAMI (poz. 1. + poz. 2.)</b>			
DLA PRACOWNIKÓW ZATRUDNIONYCH W UG			
1. WYNAGRODZENIA OSOBOWE Z NARZUTAMI			
WYSZCZEGÓLNIENIE	MNOŻNIK (liczba godzin, miesiące, osób)	KWOTA	SUMA
I stawka za zajęcia dydaktyczne - prof. zwyczajny, prof. nadzwyczajny tytułami	0,0	0,00	0,00
II stawka za zajęcia dydaktyczne - prof. UG, dr hab. lub dr, docent, adiunkt hab.	56,0	250,00	14 000,00
III stawka za zajęcia dydaktyczne - adiunkt dr, st. wykładowca	51,0	200,00	10 200,00
IV stawka za zajęcia dydaktyczne - asystent, wykładowca, lektor, instruktor	8,0	150,00	1 200,00
wynagrodzenie kierownika	12,0	500,00	6 000,00
wynagrodzenie za obsługę administracyjno-techniczną	12,0	700,00	8 400,00
wynagrodzenie za inne czynności (określone w załączniku do kosztorysu)	0,0	0,00	1 000,00
NARZUTY (ogółem - 30,14%)			12 297,12
<b>RAZEM</b>			<b>53 097,12</b>
DLA PRACOWNIKÓW NIEZATRUDNIONYCH W UG ORAZ PRACOWNIKÓW UG - NIENAU CZYCIELI - REALIZUJĄCYCH ZAJĘCIA DYDAKTYCZNE			
2. WYNAGRODZENIE BEZOSOBOWE Z NARZUTAMI			
WYSZCZEGÓLNIENIE	MNOŻNIK (liczba godzin, miesiące, osób)	KWOTA	SUMA
I stawka za zajęcia dydaktyczne	14,0	200,00	2 800,00
II stawka za zajęcia dydaktyczne	47,0	180,00	8 460,00
III stawka za zajęcia dydaktyczne	4,0	150,00	600,00
wynagrodzenie za obsługę administracyjno-techniczną	0,0	0,00	0,00
NARZUTY (w określonych przypadkach - 19,64%)			0,00
<b>RAZEM</b>			<b>11 860,00</b>
<b>B. POZOSTAŁE KOSZTY BEZPOŚREDNIE (ogółem)</b>			
19 042,88			
materiały, pomoce naukowe, wyposażenie	5 000,00		
środki trwałe	5 000,00		
usługi	500,00		
inne	8 542,88		
<b>III. PLANOWANE SALDO STUDIÓW PODYPLOMOWYCH (edycja) (poz. I - poz. II.)</b>			
0,00			

UNIWERSYTET GDAŃSKI  
DZIAŁ ANALIZ EKONOMICZNYCH I  
CONTROLLINGU  
ul. Bażyńskiego 1A, 80-952 GDAŃSK  
tel +58 5232582, +58 5232341, +58 5232482  
e-mail: dzialanaliz@ug.gda.pl

KIEROWNIK DZIAŁU  
ANALIZ EKONOMICZNYCH I CONTROLLINGU

mgr Małgorzata Łęczyńska

Gdańsk 10 czerwca 2014 r.

DZIEKAN

prof. UG, dr hab. Jakub Stelina